INDICAÇÃO No 118/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de câmeras de segurança para o monitoramento de toda a Cidade

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar o setor competente a instalação de
câmeras de segurança para o monitoramento de toda a Cidade.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações dos munícipes objetivando aumentar a
segurança da nossa população.
É importante ressaltar que o intuito é inibir a ação de criminosos e coibir atos de violência
em nosso Município. Com isso, as câmeras irão ajudar a reprimir os atos ilícitos, e até,
possivelmente, um processo de investigação posterior.
Assim, urge que sejam efetuadas as instalações das câmeras em toda a Cidade, para que
possamos garantir condições de conforto e segurança para os munícipes.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 21 de março de 2022.

JOSÉ ELÓI BARBOSA
Vereador